=nzelf PLlEen

Enzeit Prime GM 2V WZ Nr/No: 01/201/0005/0125

Wersja / Version:v_01

Data wydania / Issue date: 20012025
Czeé¢2de2/Part20f2
Oryginat/Translation

Instrukcja montazu
Installation instruction

Przeczytaj przed rozpoczeciem montazu. Zachowaj przez caty okres uzytkowania./
Read before starting the assembly. Keep for the entire usage period.

enzeit.com



== Spis tresci/
mm  Table of contents

Enzeit Prime GM 2V WZ

Przeznaczenie i informacije dodatkowe /
Purpose and additional Information dodatkowe

Lista elementdw /
List of elements

Lista narzedzi, piktogramy /
Number of tools, pictograms

Momenty dokrecenia /
Tightening torques

Montaz podpér /
Assembly of pillars

O N OO 0 W

Montaz belek skosnych /
Assembly of slanted beams

O

Montaz belek wzdtuznych /
Assembly of longitudinal beams

N O W

Montaz modutu PV/
Mounting the PV module

Enzeit Prime GM 2V WZ

—_—

2/18



Przeznaczenie i informacje dodatkowe /
Purpose and additional Information

Enzeit Prime GM 2V WZ

Konstrukcja Enzeit Prime GM 2V WZ pod moduty fotowoltaiczne jest przeznaczona do montazu w gruncie. Konstrukcja jest
dedykowana do:

1) modutéw okreslonych w projekcie indywidualnym;

2) montazu modutéw PV w orientacji pionowej;

3) do obcigzen wiatrowych i $niegowych bedacych w lokalizacji inwestycji wskazanej do projektu indywidualnego lokalizacji
inwestycji.

Enzeit Prime GM 2V WZ construction for photovoltaic modules is designed for ground mounting, The construction is dedicated to:
1) modules specified inthe individual design;

2) installation of PV modules in vertical orientation;

3) forwind and snow loads being in the location of the project indicated for the individual project site design.

UWAGA/WARNING

Wszystkie powyzsze warunki musza by¢ spetnione jednoczesnie./
All the above conditions must be met simultaneously.

NIEBEZPIECZENSTWO/DANGER

Montaz konstrukcji w miejscu niezgodnym z jej przeznaczeniem moze przyczyni¢ sig do sytuacji niebezpiecznej./
Assembly of the structure in an area not compliant with its intended use may contribute to a hazardous situation.

Montaz konstrukgeji niezgodnie z niniejsza instrukcjg oraz projektem indywidualnym, moze negatywnie wptyna¢ na poziom
bezpieczenstwa uzytkowania konstrukgji./

Assembly of the construction not in accordance with these instructions and individual design, may adversely affect the the
level of safety of use of the construction.

Nie montuj konstrukcji niekompletnej i/lub uszkodzonej./
Do notinstall an incomplete and/or damaged structure.

UWAGA/WARNING

Montazu konstrukcji dokonaj tylko i wytgcznie po zapoznaniu sig i zrozumieniu tresci niniejszej instrukeji montazu (czgécei
Ticzesci 2) oraz projektu indywidualnego./

Perform the structure assembly only after familiarizing yourself with the content of this assembly instruction (part 1and
part 2) and the individual design.

Montazu konstrukcji moze dokonaé Autoryzowany Instalator./
Installation of the structure can be carried out by an Authorized Installer.

W czasie montazu zachowaj nalezytg ostroznosé./
Maintain due caution during assembly.

W czasie montazu zastosuj moment dokrecenia, ktéry zagwarantuje petny styk sasiadujacych ze soba powierzchni
elementdw skrecanych./
During assembly use tightening torque, which will guarantee full contact of the neighbouring surfaces of the screwed

components.

3/18



Przeznaczenie i informacje dodatkowe /

Enzeit Prime GM 2V WZ
Purpose and additional Information

WSKAZOWKA/TIPS

W czasie pracy na wysokosciach zastosuj wszelkie niezbedne zasady bezpieczenstwa./
Apply all necessary safety principles when working at height.

Zabezpiecz miejsce montazu zgodnie z obowigzujacymi przepisami w miejscu montazu./
Secure the assembly site according to the applicable regulations.

Montuj konstrukcje w zespole 2-osobowym./
Install the structure in a 2 person team.

4/18



. pd
mm | jsta elementow / .
o . Enzeit Prime GM 2V WZ
mm  |istof elements
1D/ NAZWA/ ILo$¢/ INDEKS/ ELEMENT/
1D NAME Q-TY INDEX COMPONENT
101 Pod F;?;ani”;fsgll:'/ 8 PVPV-06-010100001-1 ] \ %
Podpora tylna 1/
102 Rear pile ——J 4 PV-06-01010000——1- ] X
Belka wzdtuzna 1/
201 Longjtudinal bearn C——J 8 PV-06-01040000C1-3 j
Belka sko$na 1/
301 Slanted bearn——] 4 PV-06-01100000 C——1-3
Belka sko$na 1/
|02 Slanted bearn ] 4 PV-06-0T100000C_1-3
tacznik belek skognych/ /
303 Slanted beam connectoreéciokatna M12x30/ 4 PV-06-01060000011 \
Sruba szesciokatna M12x30/ @
401 Hexagonal screw M12x30 40 PV-05-0101000001-2
Nakretka szesciokatna M12/ N
402 Hexagonal nut M12 40 PV-05-0101000005-2 Q)’
403 POdgf;;ﬁ;‘jzzE:rnl\;'\e"w 80 PV-05-0201000001-2
Podktadka sprezysta M12/
404 Spring sz’l eyr Mi2 40 PV-05-0201000003-2 @
Sruba szesciokatna M10x25/
405 Hexagonal screw M10x25 32 PV-05-0302000001-2
Podkfadka poszerzana M10/
406 Large flat washer MIO 64 PV-05-0302000003-2
Nakretka sze$ciokgtna M10/ «’\‘
407 Hexagonal nut MI0 32 PV-05-0303000001-2 @)’
408 Pod ;fsg:g Py flt\j]'z)’m/ 32 PV-05-0303000003-2 @
- Sruba imbusowa radetkowana M8x45/ /
Knurled socked screw M8x45 64 PV-05-0103000005-2 @‘
—
Nakretka mtotkowa M8/ “\
502 Hgammer nUtMS 80 PV-05-0202000001-2 \(
Klema $rodkowa z pinem/ %
503 Middle clamp with pin 64 PV-05-0402 C10000C1-C] ® \\ )4/
Klema koricowa na rame modutu PV \
504 30 mmlub 35 mm/ 16 PV-05-0403[10000( -]
End clamp for PV module frame \
30 mmor35mm
Sruba imbusowa radetkowana M&x20/ /
16 -05- -
505 Knurled socked screw M8x20 PV-05-010300000+2 @)‘

1 Cze$¢zmiennaindeksu./
The variable part of the index.

* lloé¢ poszczegdlnych elementdw dotyczy konstrukceji na 36 modutdw PV (w dwdch rzedach po 9 modutéw PV na strone). /
The number of individual items refers to the construction for 36 PV modules (in two rows of 9 PV modules per side).

5/18



Lista narzedzi, piktogramy /
Number of tools, pictograms

Enzeit Prime GM 2V WZ

KLUCZ PLASKI, ROZM. 17/ KLUCZ PLASKI, ROZM. 19/
OPEN-END WRENCH, SIZE 17 OPEN-END WRENCH, SIZE 19

KLUCZ IMBUSOWY, ROZM. 6/
ALLEN WRENCH, SIZE 6

ADAPTER DO KAFARA/
ADAPTER FOR PILE DRIVER

MIARA/
MEASURE

NIEBEZPIECZENSTWO/
DANGER

UWAGA/
NOTE

=0 | &[]

WSKAZOWKA/
TIP

CZESC ZMIENNA INDEKSU /
THE VARIABLE PART OF THE INDEX

WSKAZOWKA/TIPS

Adapter do kafara jest dostepny u Producenta pod indeksem PV-PR-387.02./
The adapter for the pile driver is available from the Producer under the index PV-PR-387.02.

Zastosuj adapter do kafara o wymiarach cze$ci montowanej w podporze, jak przedstawiono ponizej. /
Use a pile driver adapter with the dimensions of the part placed in the pile driver as shown below.

6/18

88+02 mm

38+0,2 mm

Z6250mm Cze$¢ umieszczana w podporze. /

Part placed in the pile.

Cze$¢ umieszczana w kafarze. /
Part placed in the pile driver.



== Momenty dokrgcenia /

mm  Tightening torques

Enzeit Prime GM 2V WZ

KLASA WYTRZYMALOSCI A2-70 / STRENGTH CLASS A2-70

ROZMIAR MINIMALNY MOMENT MAKSYMALNY MOMENT
$RUBY/ DOKRECENIA/ MINIMUM DOKRECENIA/ MAXIMUM UWAGA / WARNING
SCREW SIZE TORQUE TIGHTENING TORQUE TIGHTENING
M6 5,9 8,8 -
W potaczeniach klema- modut PV zastosuj
moment dokregcenia zgodnie z instrukcja
montowanego modutu PV. /
Use the tightening torque in the clamp-PV
ms 14,5 21,5 module connections according to the instruc-
tions of the PV module being installed.
M10 30 44 -

W miejscach taczenia elementéw w powtoce
antykorozyjnej i elementdw ze stali nierdzewnej
zakres momentdéw dokrecenia wynosi minimal-
Mi2 50 74 nie 50 Nm, a maksymalnie 59,2 Nm. /
At the connection points of corrosion-coated
and stainless steel components, the tightening
torque range is a minimum of 50 Nmand a
maximum of 59,2 Nm

M4 79 19 -

M16 121 183 -

KLASA WYTRZYMALOSCI A2-80 / STRENGTH CLASS A2-80

ROZMIAR MINIMALNY MOMENT MAKSYMALNY MOMENT
SRUBY/ DOKRECENIA/ MINIMUM DOKRECENIA/ MAXIMUM UWAGA / WARNING
SCREW SIZE TORQUE TIGHTENING TORQUE TIGHTENING
M6 8 1,8 -
W potaczeniach klema- modut PV zastosuj
moment dokrecenia zgodnie z instrukcja
montowanego modutu PV. / Use the tightening
torque in the clamp-PV module connections
ms 19,3 28,7 according to the instructions of the PV module
being installed.
M10 39,4 58 -

W miejscach taczenia elementéw w powtoce
antykorozyjnej i elementdw ze stali nierdzewnej
zakres momentdéw dokrecenia wynosi minimal-
Mi12 67 100 nie 39,4 Nm, a maksymalnie 46,4 Nm. /
At the connection points of corrosion-coated
and stainless steel components, the tightening
torque range is a minimum of 39.4 Nm and a
maximum of 464 Nm.

M4 106 159 -

Mi16 161 245 -

7/18



- 5 A
[ | Montaz pOd po.r / Enzeit Prime GM 2V WZ
mm  Assembly of pillars
101
J m 102
101
I
L2
L i
L 102
ﬂ 101 ] 101
D1
D2 D2
w w
ID/ NAZWA/ ILOSE/
ID NAME QTY
Podpora przedniac—1/
101 Front piler—— 8
102 Podpora tylnac—1/ 4

8/18

Rear pileC——1

m Wymiary L, L1, L2, W, D1i D2 sg okre$lone w projekcie indywidualnym. /

Thedimensions L, L1, L2, W, D1and D2 are specified in the individual
project.

Wskazane ilosci elementdw dotycza konstrukcji przeznaczonej do
montazu 36 modutéw PV (w dwdch rzedach po 9 modutdw PV na
strong). /

The quantities of components indicated refer to the construction
designed for the installation of 36 PV modules (in two rows of 9 PV
modules per side).




== Montaz belek skosnych /

Enzeit Prime GM 2V WZ
mm  Assembly of slanted beams

%
ty
By
303
¥y
101 | |
l
102
|
101 303
102
403 !
401 @
©
@ 403
401
ID/ NAZWA/ ILoSE/
ID NAME QTY
Podpora tylnac—/
102 Rear pile —— !
303 tacznik belek skosnych / 1
Slanted beam connector
401 Sruba szesciokatna M12x30/ >
Hexagonal screw M12x30

Nakretka sze$ciokatna M12/

402 Hexagonal nut M12 2
Podktadka poszerzana M12/

403 Large flat washer M12 4

404 Podktadka sprezysta M12/ >

Spring washer M12

9/18



Enzeit Prime GM 2V WZ

302 402

- \ 301

101 | |
102 UI 103 @
101 401 @ GQ

403 102
302 o 401
—
303
ID/ NAZWA/ ILOSE/
ID NAME QTY
403
402 101 PodRpora tylnac—/ 1
ear pile

Belka sko$nar—1/

301 Slanted beam—— 1
Belka sko$nar—/
302 Slanted beam—— 1
303 tacznik belek sko$nych/ 1
Slanted beam connector
401 Sruba sze$ciokatna M12x30/ 4
Hexagonal screw M12x30
Nakretka szeSciokatna M12/
402 Hexagonal nut M12 4
403 Podktadka poszerzana M12/ s

Large flat washer M12

Podktadka sprezysta M12/
404 Spring washer M12 4

Do jednego tacznika belek sko$nych (303) zamontuj dwie belki
skosne (301,302), ktdre tacza sie na jednej podporze tylnej (102).

Do jednego taczniak belek sko$nych (303) zamontuj dwie belki
skosne (po jednej 3011 302).

Miejsca faczenia sa okreslone w projekcie indywidualnym. /

m Mount two slanted beams (301, 302) to one slanted beam connec-
tor (303), which connect to one rear support (102).
To one slanted beam connector (303), mount two slanted beams
(one each of 301and 302).
The connection locations are specified in the individual design.

10/18



Enzeit Prime GM 2V WZ

401

403

101 301 ;302

ID/
ID

102

301

302

401

NAZWA/
NAME

Podpora tylna ——1/
Rear pile —

Belka sko$na —1/
Slanted beam

Belka skosna ——/
Slanted beam
Sruba szeéciokgtna M12x30/
Hexagonal screw M12x30
Nakretka sze$ciokgtna M12/
Hexagonal nut M12
Podktadka poszerzana M12/
Large flat washer M12

Podktadka sprezysta M12/
Spring washer M12

ILOS¢E/
QTY

1n/18



Enzeit Prime GM 2V WZ

12/18

Powtdrz montaz wszystkich tacznikéw belek skosnych (303) oraz
wszystkich belek sko$nych (301,302) na podporach przednich (101)
i podporach tylnych (102).

Miejsca taczenia sg okreslone w projekcie indywidualnym. /

Repeat the assembly of all diagonal beam connectors (303) and all
slanted beams (301, 302) on front pile supports (107) and rear pile
supports (102).

The connection locations are specified in the individual project.




== Montaz belek wzdtuznych /

mm  Assembly of longitudinal beams

Enzeit Prime GM 2V WZ

201

302

408
407
ID/ NAZWA/ ILOSC/
ID NAME Q1Y
201 Belka wzdtuzna —1/ 1
Longitudinal beam——
301 Belka skosna ——1/ 1
Slanted beam
Belka sko$na ——/
302 Slanted beam 1
405 Sruba szesciokatna M10x25/ 1
Hexagonal screw M10x25
406 Podktadka poszerzana M10/ >
Large flat washer M10
407 Nakretka sze$ciokatna M10/ 1
Hexagonal nut M10
408 Podktadka sprezysta M10/ 1
Spring washer M10

Dopuszczalne jest, ze w projekcie indywidualnym beda zastosowa-
ne belki wzdtuzne o réznych dtugosciach.

Wzajemne potozenie belek wzdtuznych o réznych dtugosciach jest
okreslone w projekcie indywidualnym. /

Itis permissible that longitudinal beams of different lengths will be
used inan individual project.

The mutual position of longitudinal beams of different lengths is
specified in the individual project.

13/18



Enzeit Prime GM 2V WZ

7

Powtérz montaz wszystkich belek wzdtuznych (201) na belkach
skodnych (301,302).

Miejsca taczenia belek wzdtuznych (201) z belka skosna (301, 302)
sg okreslone w projekcie indywidualnym. /

Repeat the assembly of all longitudinal beams (201) on the slanted
beams (301, 302).

The connection points of the longitudinal beams (201) to the
slanted beam (3071, 302) are specified in the individual project.

14 /18



mm  Montaz modutu PV/

mm=  Mounting the PV module

Enzeit Prime GM 2V WZ

201

505

ID/ NAZWA/ ILOSE/
ID NAME Q1Y
201 Belka wzdtuzna—1/ 1
Longitudinal beam——
502 Nakretka mtotkowa M8/ 1
Hammer nut M8
Klema kofhcowa na rame modutu PV
504 30 mm lub 35 mm/ 1
End clamp for PV module frame
30 mm or 35 mm
505 $ruba imbusowa radetkowana M8x20/ 1

Knurled socked screw M8x20

W czasie montazu modutu PV za pomoca klem korcowych (504):

1) widz Srube (505) w otwdr klemy korncowej (504);

2) widz nakretke mtotkowa (502) w przestrzen belki wzdtuznej (201);

3) obré¢ nakretke mtotkowa (502) 0180 stopni tak, aby korce
nakretki mtotkowej (502) oparty sig o Sciany wewnetrzne belki
wzdtuznej (201);

4) ustaw pozycje modutu PV;

5) dokre¢ Srubg momentem okreslonym w instrukcji montowanego
modutu PV./

When installing PV modules using end clamp (504):

1) insert the screw (505) into the hole of the end clamp (504);

2) insert the hammer nut (502) into the space of the longitudinal
beam (201);

3) turn the hammer nut (502) 180 degrees so that the ends of the
hammer nut (502) rested against the inner walls of the longitu-
dinal beam (201);

4) adjust the position of the PV module;

5) tighten the bolt with the torque specified in the instructions of
the PV module to be installed.

15/18



Montaz modutu PV /
Mounting the PV module

Enzeit Prime GM 2V WZ

501

501
503
201
502
ID/ NAZWA/ ILOSE/
ID NAME QTY
201 Belka wzdtuzna——1/ 1
Longitudinal beam
501 Sruba imbusowa radetkowana M8x45/ 1
Knurled socked screw M8x45
502 Nakregtka mtotkowa M8/ 1
Hammer nut M8
503 Klema $rodkowa z pinem/ 1

Middle clamp with pin

W czasie montazu modutu PV za pomoca klem $rodkowych (503):

1) w6z Srube (501) w otwér klemy Srodkowej (503);

2) wtdz nakretke mtotkowa (502) w przestrzen belki wzdtuznej (201);

3)obré¢ nakretke mtotkowa (502) o 180 stopni tak, aby konce
nakretki miotkowej (502) oparty sie o $ciany wewnetrzne belki
wzdtuznej (201);

4) ustaw pozycje modutu PV;

5) dokrec Srube momentem okreslonym w instrukcji montowanego
modutu PV./

When installing PV modules using middle clamp (503):

1) insert the screw (501) into the hole of the middle clamp (503);

2) insert the hammer nut (502) into the space of the longjtudinal
beam (207);

3) turn the hammer nut (502) 180 degrees so that the ends of the
hammer nut (502) rested against the inner walls of the longjtudinal
beam (207);

4) adjust the position of the PV module;

5) tighten the bolt with the torque specified in the instructions of
the PV module to be installed.

16 /18



__ Enzeit Prime GM 2V WZ Enzeit Prime GM 2V WZ

Klema $rodkowa /
Middle clamp

Srodkowy modut PV /
Middle PV module

Klema $rodkowa /
Middle clamp

Koncowy modut PV /

End PV module (
<\
/’<\

Klema koricowa /
End clamp

17 /18



® PLYIEN

=nzeitl

Technik

GTV Poland S.A.

ul. Przejazdowa 21
05-800 Pruszkéw, Polska
GTVPoland SA

Streetaddress ul.Przejazdowa 21
05-800 Pruszkéw, Poland

enzeit.com

NIP: 5342505912, REGON: 361900451

KRS: 0000938133 Sad Rejonowy dla m.st. W-wy
w Warszawie XIV Wydziat Gospodarczy KRS

NIP (tax ID): 5342505912, REGON (business ID): 361900451

KRS: 0000938133, District Court for the Capital City of Warsaw
inWarsaw, XIV Economic Department of the National Court Register



